
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ 
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

от 12 июля 2023 года № 358 

О внесении изменений в некоторые решения 
Кабинета Министров Кыргызской Республики в 
сфере деятельности Министерства сельского 

хозяйства Кыргызской Республики 

В целях оптимизации штатной численности органов государственного 
управления, повышения эффективности деятельности Министерства сельского 
хозяйства Кыргызской Республики, реализации указов Президента Кыргызской 
Республики "О сокращении численности государственного аппарата" от 26 июня 
2021 года № 278 и "О мерах по оптимизации расходов республиканского бюджета, 
повышению эффективности использования бюджетных средств 
государственными органами и органами местного самоуправления" от 2 декабря 
2021 года № 541, в соответствии со статьями 13, 17 конституционного Закона 
Кыргызской Республики "О Кабинете Министров Кыргызской Республики" Кабинет 
Министров Кыргызской Республики постановляет: 

1. Внести в постановление Кабинета Министров Кыргызской Республики "О 
предельной штатной численности государственных органов исполнительной 
власти Кыргызской Республики и иных государственных органов Кыргызской 
Республики, в том числе технического и обслуживающего персонала" от 15 
ноября 2021 года № 264 следующее изменение: 

в приложении 1 к вышеназванному постановлению: 
- в пункте 6 цифры "7491", "1529", "98", "16", "37", "7220" и "1476" заменить 

соответственно цифрами "7198", "1228", "119", "18", "45", "6906" и "1165". 
2. Внести в постановление Кабинета Министров Кыргызской Республики "Об 

условиях оплаты труда работников, не относящихся к категории государственных 
служащих и занятых в государственных учреждениях, включая учреждения, 
подведомственные государственным органам исполнительной власти Кыргызской 
Республики" от 1 августа 2022 года № 434 следующее изменение: 

- приложение 19 к вышеназванному постановлению признать утратившим 
силу. 

cdb:430513
cdb:430513
cdb:430765
cdb:430765
cdb:112301#st_13
cdb:112301#st_17
cdb:158720
cdb:158720#pr1
cdb:159343
cdb:159343#pr19


3. Министерству сельского хозяйства Кыргызской Республики в 
установленном порядке принять меры, вытекающие из настоящего 
постановления. 

4. Установить, что реализация настоящего постановления осуществляется в 
пределах средств, предусмотренных Министерству сельского хозяйства 
Кыргызской Республики в республиканском бюджете на соответствующий год. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
управление контроля исполнения решений Президента и Кабинета Министров 
Администрации Президента Кыргызской Республики. 

6. Настоящее постановление вступает в силу по истечении семи дней со дня 
официального опубликования. 

Опубликован в газете "Эркин Тоо" от 25 июля 2023 года № 59 
  

Председатель 
Кабинета Министров 
Кыргызской 
Республики 

 

А.Жапаров 
  

  


